PAGE

[image: image1.emf]

АДМИНИСТРАЦИЯ   ОСТАШКОВСКОГО   ГОРОДСКОГО   ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
«15» февраля 2023 г.

г. Осташков

       №108
О внесении изменений в постановление Администрации Осташковского городского округа  от 27.11.2018 г. №1964 «Об утверждении  Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений (согласований) на организацию и проведение ярмарок»
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Администрации Осташковского городского округа  от 24.04.2018 г.  №606 «О порядке разработки и утверждения  административных регламентов

предоставления муниципальных услуг Администрации Осташковского городского округа» постановлением Администрации Осташковского городского округа от 03.04.2018 г. №482 «Об утверждении реестра муниципальных услуг Администрации Осташковского городского округа», письмом Осташковской межрайонной прокуратуры от 26.12.2022 №22-2022 Администрация Осташковского городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в  постановление Администрации Осташковского городского округа от 27.11.2018 г. №1964 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений                 (согласований) на организацию и проведение ярмарок» (с изменениями и дополнениями от 27.12.2019 г. №1923) следующие изменения:
1.1. Раздел 1 «Общие положения» административного регламента дополнить подпунктом 1.12. следующего содержания: «Организация предоставления муниципальной услуги в упреждающем (проактивном) режиме.

При наступлении событий, являющихся основанием для предоставления муниципальной услуги орган, предоставляющий муниципальную услугу, вправе:

1) проводить мероприятия, направленные на подготовку результатов предоставления муниципальной услуги, в том числе направлять межведомственные запросы, получать на них ответы, после чего уведомлять заявителя о возможности подать запрос о предоставлении соответствующей услуги для немедленного получения результата предоставления такой услуги;

2) при условии наличия запроса заявителя о предоставлении муниципальной услуги, в отношении которой у заявителя могут появиться основания для их предоставления ему в будущем, проводить мероприятия, направленные на формирование результата предоставления соответствующей услуги, в том числе направлять межведомственные запросы, получать на них ответы, формировать результат предоставления соответствующей услуги, а также предоставлять его заявителю с использованием портала государственных и муниципальных услуг и уведомлять заявителя о проведенных мероприятиях.»

2. В остальной части постановление оставить без изменений.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Постановление подлежит официальному опубликованию в печатном издании газете «Селигер», сетевом издании «Селигер» и размещению на официальном сайте муниципального образования Осташковский городской округ в сети «Интернет».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Осташковского городского округа Иванкина И.Д.

Глава Осташковского

городского округа                                                                                            А.А.Титов
_1288473075.unknown